
UCHWAŁA NR XXXV/350/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), po 
rozpatrzeniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zawartego w Uchwale Nr 1/2022 z dnia 7 marca 
2022 r. Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę Państwa Aleksandry Rolik-Dunaj, Dawida Dunaj na działania Burmistrza Miasta i Gminy 
Otmuchów z dnia 26 lutego 2022 r. (data wpływu do UMiG w Otmuchowie 28.02.2022 r. L.dz. 4202/22) 
na działania Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów, uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Otmuchowie i zobowiązuje 
do powiadomienia skarżących za pośrednictwem UMiG w Otmuchowie o sposobie załatwienia skargi przez 
przesłanie niniejszej uchwały z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC355147-F076-4352-AA15-CC953A3A7801. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/350/2022 

Rady Miejskiej w Otmuchowie 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 
 

 

Uzasadnienie  

 

W dniu 28 lutego 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Otmuchowie wpłynęła  skarga 

Państwa Aleksandry Rolik-Dunaj i Dawida Dunaj na działania Burmistrza Miasta i Gminy 

Otmuchów.  

Skarżący podnoszą cyt. „niewywiązanie się z odnowienia (doprowadzenie do użyteczności) 

modernizacji odcinka drogi gminnej (…), położonej w Bukowie, co jest naruszeniem praworządności 

lub interesów skarżących, przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie sprawy”. 
 

Skarga przekazana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 

29 marca 2022 r. po zapoznaniu się z jej treścią i przeprowadzeniu wnikliwej analizy zebranych 

materiałów jak i wysłuchaniu wyjaśnień w przedmiotowej sprawie przedstawionych przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Otmuchow oraz Kierownika Wydziału Mienia Komunalnego Geodezji 

i Drogownictwa, stwierdziła, co następuje: 
 

1) 14 października 2021 roku Komisja złożona z pracowników Urzędu Miasta i Gminy 

w Otmuchowie dokonała na zgłoszenie Pani Aleksandry Rolik-Dunaj i Pana Dawida Dunaj 

kontroli terenowej w zakresie stanu prawnego i technicznego drogi transportu rolnego, będącej 

drogą wewnętrzną własności Gminy Otmuchów, nie mającej nadanej kategorii drogi publicznej 

obejmującą działkę nr 249/2 położoną  w Bukowie; 

a) w wyniku kontroli terenowej ustalono, że dojazd do sąsiednich działek odbywa się przez teren 

stanowiący użytek rolny własności osoby fizycznej- działki nr 93 i 94/1 a nie przez teren 

obejmujący drogę wewnętrzną- działkę nr 249/2 położoną w Bukowie, 

b) odcinek drogi  obejmujący części działki nr 249/2 wł. Gminy Otmuchów przyległy do działki 

skarżących jest porośnięty zielenią trawiastą, bez urządzonego zjazdu z drogi publicznej. Brak 

stabilizacji granic. Wobec stwierdzonego stanu prawnego i technicznego odcinka 

przedmiotowej drogi ustalono, iż zachodzi konieczność wznowienia granic  drogi,  a następnie 

jej modernizacji; 

2) pismem z dnia 8 listopada 2021 r. Burmistrz przychylając się do wniosku skarżących 

poinformował ich, że planuje zakończenie przedmiotowego zadania do końca 2021 roku. Gmina 

Otmuchów nie posiada sprzętu umożliwiającego wykonanie modernizacji drogi we własnym 

zakresie, wobec powyższego jest uzależniona od zewnętrznego wykonawcy, który to do wykonania 

szeregu odcinków dróg, w tym drogi w Bukowie zobowiązał się w swej ofercie. Jednak ze względu 

na trudności obiektywne, zdeklarowanego wykonawcy, związane z przebudową drogi Malerzowice 

Małe – Bednary, w tym z chorobą jego pracowników i nastaniem okresu zimowego, nastąpiło 

znaczne przesunięcie terminu zakończenia zadania głównego, co miało wpłynęło na brak 

wywiązania się z prac dodatkowych, które zawarł w ofercie; 

3) 6 grudnia 2021 roku wystąpiono z zapytaniem ofertowym do trzech jednostek wykonawstwa 

geodezyjnego z prośbą o podanie kosztów i terminu wykonania wznowienia granic części działki 

nr 249/2 poł. w Bukowie, na które gmina nie otrzymała żadnej oferty, ze względu na zbliżający się 

koniec roku i konieczność zakończenia, przez te jednostki, spraw rozpoczętych w okresie 

wcześniejszym; 

4)  24 stycznia 2022 r. ponownie skierowano zapytania do jednostek geodezyjnych, o wykonanie prac 

związanych ze wznowieniem granic, na które w odpowiedzi wpłynęła 1 oferta na wykonanie prac 

związanych ze wznowieniem granic odcinka drogi nr 249/2 oraz drogi nr 500 położonych 

w Bukowie, z którą to zawarto umowę, z terminem jej wykonania do dnia 16 maja 2022 r. 

za kwotę łączną 4 700,00 zł. Wskazanie granic części działki drogowej nr 249/2 nastąpiło w dniu 

25 marca 2022 roku, zgodnie z zawiadomieniem geodety. Po ustaleniu granic działki nr 249/2, 

a przed pracami w terenie przy modernizacji drogi w ramach posiadanych środków finansowych, 

po uzyskaniu zgody zarządcy drogi powiatowej na urządzenie nieistniejącego zjazdu z drogi 

nr 500, koniecznym będzie opracowanie dokumentacji projektowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC355147-F076-4352-AA15-CC953A3A7801. Podpisany Strona 1



 

W wyniku zebranych i przeanalizowanych materiałów Rada Miejska w Otmuchowie 

stwierdza, że nie zostały zaniechane czynności zmierzające do modernizacji odcinka drogi 

w Bukowie, biegnącej w granicach z działką skarżącego, lecz nie informowano zainteresowanych 

o bieżących decyzjach w sprawie organizacji oraz przygotowań do realizacji utwardzenia 

przedmiotowego odcinka drogi, co wynikało z nadmiaru spraw będących do załatwienia, i zaniedbanie 

to, nie stanowi o braku działania w sprawie. W świetle zamieszczonej w skardze informacji 

o konieczności dojazdu ciężkiego sprzętu i maszyn budowlanych do działki nr 92/3, na której 

planowana jest zabudowa mieszkaniowa, należałoby się zastanowić, czy celowym zadaniem jest 

modernizacja tego odcinka drogi na etapie budowy budynku mieszkalnego. Dojazd ciężkiego sprzętu 

i maszyn może spowodować uszkodzenie jej nawierzchni.  
 

Rada Miejska w Otmuchowie nie dopatruje się w działaniu Burmistrza Miasta i Gminy 

Otmuchów ani naruszenia praworządności, ani naruszenia interesów skarżących, ani też przewlekłego 

i biurokratycznego, zdaniem skarżących, załatwiania sprawy. 
 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Otmuchowie postanawia jak w § 1 niniejszej 

uchwały.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC355147-F076-4352-AA15-CC953A3A7801. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik

